

Quesito n. 1.

Nel Disciplinare di gara Sezione I – Informazioni concernenti la concessione è indicato il prezzo massimo da praticare all'utenza in Euro 115,00 max/anno/preinsegna oltre IVA. Essendo il prezzo praticato all'utenza remunerativo per il concessionario di tutti gli oneri sostenuti, l'Imposta Comunale sulla Pubblicità e il COSAP sono da considerare onnicomprensivi nel canone all'utenza?

Risposta n. 1

SI

Quesito 2

Nel Capitolato Speciale, l'art. 3 punto 4, stabilisce che alla scadenza naturale ovvero alla data di estinzione anticipata della Concessione, gli impianti diverranno automaticamente e gratuitamente di proprietà piena del Comune di Potenza. Per quanto riguarda le preinsegne singole installate durante il servizio bisogna tener conto della stessa procedura?

Risposta n. 2

SI

Quesito n. 3

Considerato che il bando di gara specifica che il prezzo da praticare all'utenza non potrà essere superiore a € 115,00 per anno e per preinsegna, si chiede:

- a) L'imposta Comunale sulla pubblicità (ICP) e il Canone per l'occupazione di suolo pubblico (COSAP) sono da intendersi inclusi nel prezzo massimo da praticare all'utenza?
- b) A quanto ammonta l'importo dell'Imposta Comunale sulla Pubblicità? Inoltre, tale imposta è da corrispondere per ciascuna preinsegna installata?
- c) A quanto ammonta l'importo del Canone per l'occupazione di suolo pubblico?

Risposta n. 3

- a) SI
- b) La ICP viene distinta nel caso di installazioni di preinsegne in categoria speciale ovvero in categoria ordinaria. Per la categoria Speciale, l'importo dell'ICP è di Euro 46,47/preinsegna; per la categoria ordinaria, la ICP è pari a Euro 18,59/preinsegna. Tale importo è dovuto per ciascuna preinsegna installata per l'intero anno solare, corrispondente all'intero anno d'imposta. Soltanto in caso di installazione della preinsegna per un periodo non superiore a 90 giorni, troverà applicazione la tariffa prevista per la pubblicità temporanea, pari a un decimo della tariffa annuale moltiplicata per ogni mese o frazione di mese di esposizione;
- c) Il COSAP dovuto è pari a Euro 50/impianto di preinsegna installato.